Совет депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

                       РЕШЕНИЕ № 219
Принято Советом депутатов «22» декабря 2016 года

Подписано Главой муниципального образования «22» декабря 2016 года

Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2017 год, реализуемого советом депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации», областным законом от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области» от 18.11.2011 № 125,

Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2016 год, реализуемый Советом депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Аппарату по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в срок не позднее чем через десять дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                        Ю.Н. Кваша
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

МО Тельмановское СП

Тосненского района Ленинградской области

от «22» декабря 2016 № 219
Глава муниципального образования

___________________Ю.Н. Кваша

ПЛАН

противодействия коррупции

в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области на 2016 год,

реализуемого советом депутатов муниципального образования

Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Опубликование и обнародование

муниципальных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	В течение года
	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

Администрация муниципального образования

Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	В течение года

	Юрист аппарата по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	3.

	Организация и проведение публичных слушаний с участием населения по  проектам муниципальных правовых актов совета депутатов  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области:
	В течение года

	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

	- по проекту бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	Декабрь
	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

Администрация муниципального образования

Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	- по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2016 год

	Апрель-май
	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

Администрация муниципального образования

Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	- по внесению  изменений и дополнений в Устав Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	В течение года

	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

	4.

	Обеспечение предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов  в Тосненскую  городскую прокуратуру не позднее дня, следующего  за днем поступления указанного проекта муниципального нормативного правового акта в аппарат совета депутатов в электронном виде посредством отправки по электронной почте (в случае отсутствия технической возможности – на бумажном носителе)
	В течение года

	Аппарат по обеспечению деятельности совета депутатов  Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

3